PCI-5525N
画像変換 NTSC カラー入力(1CH)
概要
本製品は、PCI バスに準拠し、NTSC 準拠のアナログコンポジット信号入力/出力を各 1 チャンネル持ち、映像信号のキャプチャと
映像信号の出力、および画像処理を同時に行うことができるカラー画像キャプチャ製品です。
画像処理機能として、8 ビットデータ(R, G, B, モノクロからの選択)の 2 値化、およびその面積値, 重心値, フェレ径, 慣性等価楕
円の傾き角, 軸射影, 濃度分布の計測ができます。
カメラから出力された画像を階調変換, 3×3 空間フィルタ, 3×3 差分型エッジ検出フィルタ, 膨張・収縮することができます。

注意事項
PAL規格のカメラは接続できません。
● 製品型式の表示に関する注意
インタフェースモジュール型式の末尾が「N」の製品は、「N」が付加されない製品とソフトウェア互換です。
Interface Installer、ユーティリティプログラムのインタフェースモジュール型式表示、およびWindows のデバイスマネージャ上に
は「N」が付加されない型式で表示されます。
Helpやユーティリティ等閲覧、使用する際は「N」が付加されない型式で読み替えてください。
ハードウェア仕様一覧
項目 内容
対応バス PCI ローカルバス(Rev. 2.1 以上), 32 ビット, 33MHz, 5V/3.3V 信号環境
占有スロット数 1 スロット
データ転送方式 I/O転送(メモリマップド I/O方式), DMA 転送
占有メモリサイズ 4kバイト+1Mバイト(自動で割り付けられます。)
外形サイズ ショートサイズ[174.63(D) x 106.68(H)] 単位[mm] ※基板部のみ
電源仕様 DC+3.3V(±0.3V): T.B.D. A(TYP)
DC+5V(±5%): T.B.D. A(TYP)
使用環境条件 周囲温度:0℃～50℃, 湿度:20%～90%(非結露)
I/Oコネクタ CN1: BNC コネクタ(黒)
CN2: BNC コネクタ(白)
CN3: 15 ピンD-subコネクタ(メス)
使用コネクタ:
CN1: 5415634-1(TE Connectivity製)(相当品)
CN2: 5415634-2(TE Connectivity製)(相当品)
CN3: 17LE-13150-27(D4BB)A(第一電子工業製)(相当品)
(勘合ネジサイズ: M3)
絶縁方式 バス絶縁(電源内蔵)デジタル入力,デジタル出力のみ
絶縁耐圧 DC+500V
絶縁抵抗 DC+500V にて 1MΩ以上
映像入力信号(映像信号入力) NTSC規格アナログコンポジット信号×1
使用コネクタ(映像信号入力) BNC コネクタ(黒)(CN1)
フォーマット(映像信号入力) RGB32 ビット/24 ビット/16 ビット/15 ビット   モノクロ 8 ビットおよび R8 ビット, G8 ビット,
B8 ビット
解像度(映像信号入力) 640H×480V, 320H×240V, 160H×120V
フレームレート(映像信号入力)
(MAX)
30fps
映像出力信号(映像信号出力) NTSC規格アナログコンポジット信号×1
使用コネクタ(映像信号出力) BNC コネクタ(白)(CN2)
入力信号点数(デジタル入力) 8点
使用コネクタ(デジタル入力) 15 ピンD-subコネクタ(メス)(CN3)
入力形式(デジタル入力) フォトカプラ型高耐圧接点入力(シンク型出力対応)
最大入力定格電圧(デジタル入力)
(MAX)
DC+40V
入力信号電圧範囲(デジタル入力) DC+5V～DC+36V
入力抵抗(デジタル入力)(TYP) 680Ω(過電圧保護ダイオード付き,漏れ電流対策抵抗付き:1.5kΩ)
入力信号電流(デジタル入力)
(TYP)
IIL= -4.7mA
入力OFF電流(デジタル入力)
(MAX)
-0.5mA
しきい値電流(デジタル入力)(TYP) -0.6mA～-1.4mA(電圧レベル換算:+1.8V～+3.3V)
入力応答時間:ON(デジタル入力)
(TYP)
TRON: 8μs
入力応答時間:OFF(デジタル入
力)(TYP)
TROFF: 60μs
出力信号点数(デジタル出力) 6点
使用コネクタ(デジタル出力) 15 ピンD-subコネクタ(メス)(CN3)
出力形式(デジタル出力) 高電流オープンコレクタ出力(シンク型)
最大出力定格電圧(デジタル出力)
(MAX)
DC+40V
出力信号電圧範囲(デジタル出力) DC+5V～DC+36V
最大出力電流(デジタル出力)
(MAX)
IOL= +100mA
Lowレベル出力電圧(デジタル出
力)(MAX)
VOL= +0.1V(IOL= +100mA 時)
出力OFF 時漏れ電流(デジタル出
力)(MAX)